平成 31 年 2月 6 日

各関係機関・関係団体の長 様

岐阜県健康福祉部高齢福祉課長

県立寿楽苑におけるペッパー見学会について（案内）

標記について、下記のとおり開催しますので、参加希望者は別紙により申込ください。

記

１．事業概要について

・平成 30 年度県委託事業により、県立寿楽苑においてペッパーを導入し、介護現場にお

ける活用検証事業を実施

・県立寿楽苑において、主にデイサービスセンター利用者に対するレクリエーションで

ペッパーを活用

・介護現場におけるペッパーの活用について、興味関心のある介護サービス事業者等に

対する見学会を開催

２．ペッパー見学会について

  日時：平成 31年 3 月 5 日（火） 10:30～12:00

  ※レクリエーションは 10:30～11:20 を予定

レクリエーション後、別室にて寿楽苑職員との意見交換会を開催（参加希望者のみ）

  場所：県立寿楽苑（1階フロア）

     〒501-1173 岐阜市中 2-470 （電話：058-239-8830）

３．申込先・問合先

  社会福祉法人 岐阜県福祉事業団 本部事務局 企画調整課

担当：山下 由紀子

   TEL：058－273－1111（内線 2566）

   FAX：058－276－6227

担当所属 岐阜県健康福祉部 高齢福祉課 長寿社会推進係

担当係長 長屋 担当 山下（剛）

電話番号 代：058-272-1111  内線2595  直：058-272-8289